

Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza wszystkim naszym Wolontariuszom składamy życzenia wielkiej satysfakcji z wykonywanej pracy oraz spełnienia marzeń. Dziękujemy tym Wszystkim, którzy codziennie swoją postawą i aktywnością, kierując się ideałami zasadami człowieczeństwa z żarliwością serca pomagają innym. Spoglądając na Waszą pracę inni zatrzymują się i myślą, że może warto coś w życiu i na świecie zmieniać. Poprzez swoje działania upowszechniacie idee, tak bliską każdemu z nas, dajecie nadzieję na lepsze jutro.

„Dodajecie zapału i odwagi innym, do tego, aby każdy człowiek mógł robić coś dobrego.”

„Życzymy wielu dalszych sukcesów. Niech każdy kolejny rok przynosi Wam nowe osiągnięcia zawodowe i osobiste.”

Wicestarosta Strzelecki
Waldemar Gaida

Starosta Strzelecki
Józef Swaczyna

Kiermasz Bożonarodzeniowy



11- 19 grudnia 2006

Starostwo Powiatowe
w Strzelcach Opolskich (hol)

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Leśnicy

11 grudnia

Środowiskowy Dom Samopomocy w Strzelcach Op.

12 i 20 grudnia

Centrum Integracji Społecznej "BARKA"

14 grudnia

Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie

15 grudnia

Dom Pomocy Społecznej w Zawadzkiem

19 grudnia



Kronika to zapis prawdy

Takie motto można by z powodzeniem zapisać na pierwszej stronie każdej kroniki prowadzonej przez jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej. Można by, gdyby nie fakt, że w naszym powiecie ochotnicze jednostki mają długą tradycję, sięgającą wielu dziesiątek lat, a strażackie kroniki też dawno pierwsze strony mają już zapisane. Warto też dodać, że kronika OSP w zasadzie nigdy nie stanowi suchego zapisu wydarzeń dotyczących wyłącznie działań strażaków; w bardzo wielu wypadkach jest ona równocześnie spisana historią wioski. To przecież oczywiste, bo w małej miejscowości praktycznie żadna impreza nie odbędzie się bez udziału strażaków. Nic dziwnego, że owe kroniki to często kilka tomów.

Szósta już edycja Powiatowego Przeglądu Kronik OSP, którego organizatorem po raz kolejny było Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Kultury i



Edukacji w Powiecie Strzeleckim, odbyła się 5 grudnia w siedzibie Powiatowej Komendy Straży Pożarnej.

Swoje kroniki zgłosiło 11 jednostek z 40 funkcjonujących w naszym powiecie: OSP Jemielnica, OSP Niedzdrówice, OSP Łąki Koziełskie, OSP Krośnica, OSP Wysoka, OSP Strzelce Opolskie, OSP Raszowa, OSP Kadłub, OSP Kalinowice i OSP Siedlce.

„Zielona Klasa” w dolinie Małej Panwi

Zawadzkie położone jest na obrzeżach województwa polskiego, na skraju Borów Stobrawskich. Oprócz wspaniałych obszarów leśnych wyróżnia je również malownicza dolina Małej Panwi.

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS znajduje się w jednym z zakątków tej krainy, w pobliżu pałacyku myśliwskiego przy ul. Czamej. Tak malownicze otoczenie ułatwia krzewienie wśród uczniów szkoły wartości proekologicznych, ujętych w autorskim programie.

Projekt edukacyjny – przyrodniczy, zrealizowany w wyniku współpracy Zespołu Szkół Specjalnych i Nadleśnictwa Zawadzkie, doprowadził do powstania „Zielonej Klasy”, w której każdy uczeń ma swoje drzewko, opatrzone własnym zdjęciem. W nauczaniu dzieci stosuje się metody konkretno – obrazowe, więc takie oznaczenia drzewek w większym stopniu wyrabiają u uczniów niepełnosprawnych poczucie odpowiedzialności za swoją roślinę. W „Zielonej Klasie” odbywają się zajęcia z techniki i przysposobienia do pracy. Uczniowie z pomocą nauczycieli pielęgnują swoje drzewka, dbają o teren wokół nich. W okresie letnim dbają, by ich drzewka nie uschły, jesienią grabią liście i sprzątają teren „Zielonej Klasy”, a zimą pilnują, by śnieg nie połamał gałązek. Przez cały okres nauki w szkole będą mieli okazję obserwować wzrost drzewek. Zauważą również zależność między własną pracą a wyglądem tej klasy. To doskonała

nauka dla uczniów niepełnosprawnych, którzy najlepiej uczą się przez działanie, a dzięki zaangażowaniu w prace w „Zielonej Klasie” uczniowie szybciej przyswoją sobie pozytywne nawyki dbania o piękno otaczającej przyrody – będą umieli docenić jej walory. Jednak klasa ta nie służy tylko do pracy. To doskonale miejsce na szkole imprezy okolicznościowe. Odbył się tam już m.in. „Dzień Chłopca”, „Dzień pieczonego ziemniaka” i wiele innych. Jest to również kąciak relaksacyjny, miejsce odpoczynku oraz spotkań, dzięki którym nawiązują się przyjaźnie. Drzewka zostały posadzone w czerwcu 2006 roku. „Zielona Klasa” będzie się rozrastała wraz z drzewkami. W planach jest jeszcze ustawienie tu wiaty ze stolami i siedliskami do wspólnego biesiadowania oraz prowadzenia zajęć klasowych.

Projekt nie zostałby zrealizowany bez wsparcia finansowego Nadleśnictwa Zawadzkie i bez zaangażowania konkretnych osób, szczególnie panów: Nadleśniczego Zdzisława Siewiersy, Podleśniczego Tomasza Kurczyka, Leśniczych: Roberta Pająka i Henryka Michli, prezesa „Kogardu” w Kolonowskim Ryszarda Jozzko i prezesa ZUL „Natura i dom” Grzegorza Hajduka.

„Zielona Klasa” została zgłoszona do ogłoszonego w grudniu ubiegłego roku konkursu pod nazwą „I Ty posadź swoje drzewko”, organizowanego przez Lasy Państwowe, Instytut Badawczy Leśnictwa oraz Stowarzyszenie Inżynierów i Tech-



ników Leśnictwa i Drzewnictwa. Odbywał się w dwóch kategoriach: zazieleniania kraju oraz projektów zadrzewieniowych.

Projekt Zespołu Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadzkiem został wyłoniony z regionalnego szczebla okręgu śląskiego i zakwalifikował się do szczebla ogólnopolskiego, gdzie nadesłane prace ubiegały się o główną nagrodę dyrektora generalnego Lasów Państwowych. Praca oceniana była pod względem merytorycznym i aktywności uczestników oraz osiągniętych efektów.

Zespół Szkół Specjalnych za projekt „Zielona Klasa” otrzymał III nagrodę w kategorii „Zazieleniania kraju”.

Dzięki konkursowi „I Ty posadź swoje drzewko” propagowana jest idea Krajowego Programu Zwiększania Lesistości. Edukacja przyrodnicza sprzyja nie tylko „zazszczepianiu” u młodych ludzi szacunku dla przyrody, ale pokazuje możliwości ich aktywnego uczestnictwa we wzbogacaniu środowiska i przeciwdziałaniu jego zagrożeniom. Każdy z laureatów prócz otrzymanej nagrody ma prawo do używania tytułu „Przyjaciel lasu”. Ten tytuł należy się nauczycielom i uczniom ZSS, pracownikom Nadleśnictwa Zawadzkie oraz wszystkim osobom wspomagającym projekt.

Agnieszka Szampera
nauczyciel ZSS w Zawadzkiem



Jury Przeglądu, na podstawie kryteriów związanych z treścią kronik, sposobem redagowania i szatą graficzną, postanowiło wyróżnić (Przegląd Kronik OSP nie jest konkursem: tu nie ma nagrodzonych ani przegranych): OSP Jemielnica, gdzie prowadzenie kroniki zapoczątkował Reinhold Brysch, OSP Warmatowice, z kroniką prowadzoną

od 2002 roku przez Alicję Szaforz i Renatę Szaforz, OSP Strzelce Opolskie, w której Anna i Edward Dalibóg prowadzą kronikarskie zapiski od roku 2001 oraz OSP Kadłub z kroniką prowadzoną od 28 maja 1967 roku, a pieczę nad tymi zapiskami sprawuje Katarzyna Ferdynus.